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Ulica Orkana to główna ulica Rabki. Łączy najstarszy budynek w mieście, czyli kościół-Muzeum
im. Władysława Orkana z Parkiem Zdrojowym i dalej z centrum Uzdrowiska (jeżeli przyjąć, że
jest nim Zakład Przyrodoleczniczy). Z tym patronem, a w zasadzie adresem Zakładu jest
pewien problem. Nie jeden raz kierowcy szukający Zakładu gubią się, nie bardzo wiedząc, jak
dojechać na zabiegi. Nawet korzystając z nawigacji w mapach Google trudno dojechać do
Zakładu. Nagle Orkana staje się Parkową, a w wąską uliczkę, będącą przedłużeniem ul. Orkana
wjechać nie wolno, bo zakaz. A nawet jak ktoś wjedzie, to nie wie co dalej, bo na końcu uliczki
jest już deptak.

  

I która z ulic jest ul.Orkana?

  

A wszystko przez adres Zakładu Przyrodoleczniczego: ulica Orkana 49. A może, szanując
kuracjuszy, czas zmienić adres na Aleja Tysiąclecia? W końcu jest tu nie tylko wejście do
Zakładu, ale i wjazd na jego teren oraz miejsca do zaparkowania.
 Ale także nazwa Muzeum im. Wł. Orkana mieszczącego się w starym, modrzewiowym
kościółku nie jest zbyt szczęśliwa. W wielu przewodnikach jako jedną z atrakcji poleca się
właśnie to Muzeum, nie wspominając o tym co najistotniejsze, czyli XVII-wiecznym kościółku.
Także tablice informacyjne przy miejskich ulicach kierują do Muzeum im. W. Orkana, a nie do
XVII-wiecznej świątyni. Rozumiem, że to Muzeum im. Orkana, a nie Muzeum Orkana, ale dla
większości odwiedzających Rabkę ekspozycja Muzeum może kojarzyć się właśnie z tym
gorczańskim poetą. I znowu, sięgając do wyszukiwarki Google, wpisując frazę ?Muzeum
Orkana? pojawiają się odnośniki do naszego Muzeum. A przecież jest to typowe muzeum
etnograficzne, w którym nie ma nic związanego z patronem, a który  ma takie miejsce w całości
poświęcone jego osobie w niedalekiej Porębie Wielkiej. Rozumiem, że to już nazwa
historyczna, ale Muzeum powinno się reklamować raczej zabytkowym kościołem, a nie
Władysławem Orkanem. Ale są to problemy do głębszego przemyślenia przez Uzdrowisko i
Muzeum.
 Jesteśmy po kolejnych wyborach. Niestety, obwód nr 6, w Szkole Podstawowej nr 1 przy ul.
Jana Pawła II,  nadal nie jest dostosowany dla osób starszych i niepełnosprawnych. Najbliższy
parking, na który podjechać samochodem znajduje się tuż za szkołą, ale żeby dojść do punktu
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wyborczego trzeba najpierw pokonać schody z parkingu, a potem kolejne prowadzące już do
samego budynku. Zresztą, do tradycyjnej już sali wyborczej nie można wejść bez konieczności
pokonania jakichś schodów. Zgłaszałem w Urzędzie ten problem już po wyborach
samorządowych i europejskich, ale nic z tym problemem nie zrobiono. A widziałem kilka osób,
które miały poważne problemy z dotarciem do sali, w której mogłyby spełnić swoja obywatelską
powinność. Mam nadzieję, że do wyborów prezydenckich ten problem zostanie rozwiązany.
 A dzisiaj o spojrzenie na Rabkę uzdrowiskowo-turystyczną poprosiłem pana Macieja Kopytka,
prezesa Fundacji Rozwoju Regionu Rabka oraz prezesa Grupy Podhalańskiej GOPR.
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